
2.1.4

PE 422.613/BUR/rev

PROVÁDĚCÍ OPATŘENÍ KE KODEXU CHOVÁNÍ POSLANCŮ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU TÝKAJÍCÍMU SE INTEGRITY 

A TRANSPARENTNOSTI

ROZHODNUTÍ PŘEDSEDNICTVA

ZE DNE 16. ŘÍJNA 2023

Kapitoly:

1. Prohlášení o soukromých zájmech
2. Majetkové přiznání
3. Prohlášení, zda je poslanci znám střet zájmů
4. Dary obdržené při oficiálním zastupování Parlamentu
5. Účast na akcích pořádaných třetími osobami
6. Zveřejňování schůzek
7. Kontrola 
8. Školení pro poslance
9. Závěrečná ustanovení

PŘEDSEDNICTVO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

s ohledem na přílohu I jednacího řádu Evropského parlamentu (dále „kodex chování“, 
a zejména na článek 91 této přílohy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Parlament je odhodlán prosazovat integritu, nezávislost a odpovědnost orgánu a jeho 
zvolených poslanců a zpřísnil ustanovení kodexu chování poslanců Evropského 
parlamentu;    

(2) předsednictvu přísluší stanovit prováděcí opatření ke kodexu chování a postupy pro 
plnění povinností poslanců v této oblasti;

 (3) je třeba stanovit zejména rozsah a formu prohlášení o střetech zájmů a o soukromých 
zájmech, majetkových přiznání, oznámení darů přijatých poslanci oficiálně zastupujícími 
Parlament, prohlášení o účasti na akcích, kde náklady poslanců plně nebo částečně hradí 
třetí osoba, a zveřejňování schůzí;

(4) měla by být zavedena školení pro poslance a postup pro dohled nad dodržováním 
pravidel, aby bylo možné účinně dosáhnout stanovených cílů, a to zvyšováním povědomí 
a vytvořením podmínek k tomu, aby bylo možné řešit případné nesrovnalosti;

1 Článek 12 po vstupu revidovaného kodexu chování v platnost dne 1. listopadu 2023



2

(5) kromě poskytování pokynů poslancům ohledně výkladu kodexu chování a jeho 
prováděcích opatření a posuzování případů jejich údajného porušení na žádost předsedy 
Parlamentu je poradní výbor pro chování poslanců oprávněn zvyšovat povědomí 
poslanců o jejich povinnostech, kontrolovat, zda poslanci tato pravidla dodržují,  
a upozorňovat předsedu Parlamentu na případné nesrovnalosti, které nebylo možné 
vyřešit s daným poslancem.

PŘIJALO TATO PROVÁDĚCÍ OPATŘENÍ:

Kapitola 1

PROHLÁŠENÍ O SOUKROMÝCH ZÁJMECH

Článek 1
Prohlášení

Prohlášení o soukromých zájmech podle článku 4 kodexu chování se předkládá 
prostřednictvím aplikace e-Portal pro poslance na elektronickém formuláři uvedeném 
v příloze I. Informace uvedené v prohlášení musí být podrobné a přesné. 

Kapitola 2

MAJETKOVÉ PŘIZNÁNÍ

Článek 2
Lhůta a oblast působnosti

1. Poslanci předloží majetkové přiznání předsedovi Parlamentu před koncem prvního dílčího 
zasedání po volbách do Evropského parlamentu (nebo do 30 kalendářních dnů po zahájení 
výkonu mandátu v Parlamentu v průběhu volebního období).

2. Poslanci předloží toto prohlášení také na konci svého funkčního období. 

3. Poslanec výjimečně nemusí předložit nové prohlášení, pokud prohlášení předložil na konci 
volebního období a získal opět mandát v následujícím volebním období. 

4. Prohlášení se archivuje ve formátu uvedeném v čl. 3 odst. 2 a zpřístupní se pouze 
příslušným policejním a soudním orgánům na základě řádně odůvodněné žádosti 
adresované předsedovi Parlamentu v rámci soudních řízení souvisejících s probíhajícím 
vyšetřováním, které se týká daného poslance. 

Prohlášení se uchovávají po dobu trvání volebního období následujícího po podání 
prohlášení na konci funkčního období a jeden další rok.



3

Článek 3
Přiznání

1. Přiznání obsahuje tyto informace:

a) majetek včetně:

 pozemků, budov a jiného nemovitého majetku, pokud odhadovaná hodnota 
přesahuje 5 000 EUR; 

 finančních nástrojů (například akcie, dluhopisy, akciové opce nebo investiční 
fondy), jejichž odhadovaná hodnota přesahuje 5 000 EUR;

 bankovních účtů mimo Evropskou unii, na kterých je uloženo více než 5 000 
EUR, a

 jiného majetku, který si poslanec přeje deklarovat;

b) závazků, jako jsou půjčky, jejichž výše nebo hodnota přesahuje 5 000 EUR.

2. Přiznání se provádí prostřednictvím formuláře uvedeného v příloze II a předkládá se 
v zalepené obálce.

3. Odchylně od odstavce 2 mohou poslanci předložit podepsanou kopii svého majetkového 
přiznání poskytnutého jejich vnitrostátním orgánům v souladu s vnitrostátními předpisy za 
předpokladu, že informace obsažené v tomto přiznání obsahují alespoň prvky uvedené 
v odstavci 1.   

Kapitola 3

PROHLÁŠENÍ, ZDA JE POSLANCI ZNÁM STŘET ZÁJMŮ

Článek 4
Prohlášení pro poslance vykonávající funkci (místopředseda, kvestor, předseda nebo 

místopředseda výboru nebo delegace)

1. Prohlášení uvedené v čl. 3 odst. 4 kodexu chování obsahuje tyto informace:

a) funkce, v níž poslanec prohlášení činí;

b) příslušný parlamentní výbor nebo delegace, pokud poslanec prohlášení předkládá jako 
předseda nebo místopředseda výboru či delegace;

c) skutečnost, zda si je poslanec vědom střetu zájmů v souvislosti s povinnostmi, které má 
z titulu dané funkce; 

d) případně popis střetu zájmů, včetně daného přímého nebo nepřímého soukromého zájmu 
a rozsahu, v jakém by mohl nepatřičně ovlivnit výkon mandátu poslance ve veřejném 
zájmu. 



4

2. Poslanci předloží své prohlášení podle odstavce 1 před nástupem do funkce.

3. Dojde-li během výkonu funkce poslance k situaci střetu zájmů, předloží poslanec do 15 
kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl, nové prohlášení a informuje 
příslušný orgán Parlamentu písemným oznámením předsedovi Parlamentu nebo předsedovi 
příslušného orgánu. 

4. Prohlášení se předkládá prostřednictvím aplikace e-Portal pro poslance na elektronickém 
formuláři uvedeném v příloze III.

5. Prohlášení se zveřejní v oddíle internetových stránek Parlamentu vyhrazeném pro daného 
poslance takovým způsobem, aby bylo snadno dostupné.

Článek 5
Prohlášení poslance, který je navržen jako zpravodaj nebo stínový zpravodaj nebo jako 

účastník oficiální delegace či interinstitucionálních jednání

1. Prohlášení uvedené v čl. 3 odst. 5 kodexu chování obsahuje tyto informace:

a) funkce, v níž poslanec prohlášení činí;

b) příslušný parlamentní výbor nebo delegace, pokud poslanec prohlášení předkládá jako 
zpravodaj nebo stínový zpravodaj;

c) příslušný parlamentní postup, pokud poslanec prohlášení předkládá jako zpravodaj 
nebo stínový zpravodaj;

d) místo a druh pracovní cesty v případě účastníků oficiálních delegací;

e) předmět a případně příslušný parlamentní postup v případě účastníků 
interinstitucionálních jednání;

f) skutečnost, zda si je poslanec vědom střetu zájmů v souvislosti se zprávou či 
stanoviskem nebo delegací či jednáními, kterých se prohlášení týká;

g) případně popis střetu zájmů, včetně daného přímého nebo nepřímého soukromého zájmu 
a rozsahu, v jakém by mohl nepatřičně ovlivnit výkon mandátu poslance ve veřejném 
zájmu. 

2. Poslanec předloží své prohlášení podle odstavce 1 před tím, než je jmenován zpravodajem 
nebo stínovým zpravodajem či účastníkem oficiální delegace nebo interinstitucionálních 
jednání.

3. Ustanovení čl. 4 odst. 4 a 5 se použijí obdobně.



5

Kapitola 4

DARY OBDRŽENÉ PŘI OFICIÁLNÍM ZASTUPOVÁNÍ PARLAMENTU

Článek 6
Definice a oblast působnosti

1. Pro účely čl. 6 odst. 2 kodexu chování:

a) se „darem“ rozumí jakákoli hmotná věc sestávající z jedné nebo více částí;

b) poslanec oficiálně zastupuje Parlament, pokud:

– jedná jako nejvyšší funkcionář ve smyslu článku 19 jednacího řádu; nebo

– zastupuje Parlament jménem předsedy podle čl. 22 odst. 4 jednacího řádu 
v mezinárodních vztazích nebo při slavnostních příležitostech; nebo

– zastupuje Parlament, výbor nebo meziparlamentní delegaci na oficiální pracovní 
cestě.

2. Tato kapitola se použije také na poslance vykonávající funkci v politické skupině, která je 
na úrovni funkcí uvedených v odst. 1 písm. b) prvním pododstavci, pokud se politická 
skupina zavázala řídit se těmito předpisy.

Článek 7
Oznámení a předání daru poslancem

1. Každý poslanec oficiálně zastupující Parlament v souladu s článkem 6 předloží do 60 
kalendářních dnů oznámení o každém daru, který obdržel, podle čl. 6 odst. 2 kodexu 
chování. Tyto dary se po přijetí stávají majetkem Evropského parlamentu. V případě 
pochybností může poslanec požádat o odhad hodnoty daru příslušný útvar, který případně 
využije služeb nezávislého znalce.

2. Oznámení obsahuje tyto informace:

a) oficiální funkce, v jaké poslanec dar přijal; 

b) identifikace dárce; 

c) stručný popis daru;

d) datum jeho přijetí.

3. Oznámení se předkládá prostřednictvím aplikace e-Portal pro poslance na elektronickém 
formuláři uvedeném v příloze IV.



6

4. Příslušný útvar informuje poslance o tom, kde má být dar odevzdán v souladu 
s povinnostmi poslanců stanovenými v čl. 6 odst. 2 kodexu chování.

5. Pokud poslanec, který přijal v dobré víře dar, zjistí, že hodnota daru přesahuje hranici 
uvedenou v čl. 6 odst. 1 kodexu chování, a nemůže s ohledem na etiketu vrátit dar dárci, 
učiní oznámení v souladu s tímto článkem a odevzdá dar příslušnému útvaru.

Článek 8
Uchovávání a vystavování darů

1. Dary, které jsou majetkem Evropského parlamentu, se uchovávají v prostorách Parlamentu 
a spravuje je příslušný útvar.

2. Odchylně od odstavce 1 může předseda Parlamentu na základě doporučení kvestorů, kteří 
měli k dispozici stanovisko uměleckého výboru, rozhodnout, že umělecky nebo kulturně 
hodnotné dary budou vystaveny na vhodném místě v prostorách Parlamentu.

3. Odchylně od odstavce 1 a na základě písemné žádosti poslance, jemuž byl dar předán, může 
předseda Parlamentu rozhodnout, že poslanec může dar vystavit ve své kanceláři 
v prostorách Parlamentu. Na konci funkčního období poslance se dar předá příslušnému 
útvaru. Předseda Parlamentu může rovněž přijmout takové rozhodnutí ohledně darů, které 
poslanec oznámil podle čl. 7 odst. 1.

4. Odchylně od odstavce 1 mohou být dary, které podléhají rychlé zkáze nebo jsou určeny ke 
konzumaci a jejichž hodnota přesahuje 150 EUR, darovány nebo použity v rámci 
parlamentních činností.

5. Na konci každého volebního období kvestoři vydají příslušnému útvaru pokyny ohledně 
využití uložených darů. 

Článek 9
Rejstřík darů

1. Příslušný útvar vede rejstřík darů, které jsou majetkem Parlamentu.

2. Rejstřík obsahuje informace uvedené v čl. 7 odst. 2. Obsahuje rovněž fotografii daru 
a případně uvádí místo, kde je dar vystaven podle čl. 8 odst. 2 a 3, a je aktualizován podle 
pokynů vydávaných v souladu s čl. 8 odst. 5.

3. Rejstřík je zveřejněn na internetových stránkách Parlamentu takovým způsobem, aby byl 
snadno dostupný.



7

Kapitola 5

ÚČAST NA AKCÍCH POŘÁDANÝCH TŘETÍMI OSOBAMI

Článek 10
Oblast působnosti

1. Poslanci oznámí účast na akcích pořádaných třetími osobami v případě, že jejich cestovní 
výdaje nebo výdaje na ubytování nebo pobyt zcela nebo částečně přímo hradí nebo proplácí 
třetí osoba.

2. Poslanci, kteří se účastní akcí pořádaných třetími osobami, nejsou povinni tuto účast 
oznamovat, pokud výdaje hradí nebo proplácí třetí osoba, která patří do některé 
z následujících kategorií:

- orgány, instituce a jiné subjekty Evropské unie;
 uznávané mezinárodní organizace zřízené podle mezinárodního veřejného práva (např. 

OSN a její orgány, Rada Evropy);
 ústřední, regionální a místní orgány členských států;
 politické strany a nadace se sídlem v Evropské unii;
 sociální partneři jakožto účastníci sociálního dialogu (odborové organizace, sdružení 

zaměstnavatelů apod.), pokud vykonávají úlohu, kterou jim přisuzují Smlouvy;
 církve nebo jiné náboženské společnosti (zejména jejich orgány) uznávané v Evropské 

unii nebo v jednom z členských států.

3. Poslanec není povinen účast oznamovat, pokud nebyly hrazeny ani proplaceny žádné 
cestovní výdaje nebo výdaje na ubytování, nýbrž jen strava, doprava nebo bezpečnost 
v místě, vstupné nebo obdobné výdaje, jejichž hodnota je nižší než maximální hranice 
stanovená v čl. 6 odst. 1 kodexu chování.

4. Pokud předsednictvo nebo Konference předsedů povolily cestu delegace, jíž se účastní 
poslanci, jejichž výdaje zcela nebo zčásti hradí nebo proplácí třetí osoby, povinnost 
oznamovat účast se neuplatní.

5. V přechodném období do data uvedeného v článku 18 může předseda udělit poslancům na 
základě odůvodněné žádosti výjimku z povinnosti oznamovat účast na akcích pořádaných 
třetími stranami, a to i pokud tyto akce nespadají do kategorií uvedených v odstavci 2.

Článek 11
Oznámení

1. Oznámení podle čl. 10 odst. 1 obsahuje tyto informace:

a) jméno a funkci třetí osoby, která hradí nebo proplácí výdaje poslance;

b) druh hrazených nebo proplacených výdajů (cestovní výdaje, výdaje na ubytování 
nebo pobyt) a skutečnost, zda byly hrazeny nebo proplaceny zcela nebo částečně; 



8

c) druh akce a místo jejího konání, datum a dobu, po kterou se poslanec akce účastnil;

d) program akce.

2. Oznámení se předkládá prostřednictvím aplikace e-Portal pro poslance na elektronickém 
formuláři uvedeném v příloze V do 60 dnů od posledního dne účasti poslance na akci.

3. Informace poskytnuté podle čl. 10 odst. 1 a tohoto článku se zveřejní v oddíle internetových 
stránek Parlamentu vyhrazeném pro daného poslance takovým způsobem, aby byly snadno 
dostupné.

Kapitola 6

ZVEŘEJŇOVÁNÍ SCHŮZEK

 Článek 12
Vymezení a oblast působnosti

1. Pro účely čl. 7 odst. 2 kodexu chování se:

a) „zveřejněním na internetu“ rozumí využití infrastruktury, kterou Parlament poskytuje 
pro oznámení schůzek v oddíle internetových stránek Parlamentu vyhrazeném pro 
daného poslance;

b) „plánovanou schůzkou“ rozumí předem dohodnutá, osobní nebo virtuální schůzka se 
zástupci zájmových skupin, která spadá do působnosti interinstitucionální dohody 
o povinném rejstříku transparentnosti, nebo se zástupci orgánů veřejné moci třetích 
zemí a jejich diplomatických misí a zastupitelských úřadů, s výjimkou mj. spontánních 
nebo společenských setkání, činností ve volebním obvodu poslance a účasti na 
veřejných diskusních akcích;  

c)  „představiteli orgánů třetích zemí“ rozumí všichni  zástupci třetích zemí na celostátní 
nebo nižší úrovni, zástupci jejich diplomatických misí, velvyslanectví, konzulátů, 
obchodní vyslanci, obchodní subjekty a další zastoupení. 

2. Oznámením schůzek není dotčena povinnost poslance připojit ke zprávě nebo stanovisku 
seznam subjektů nebo osob, od nichž obdržel podklady, které využil při zpracování 
příslušného spisu.

 
3. Schůzka, jejíž zveřejnění by ohrozilo život, tělesnou integritu nebo svobodu jednotlivce, 

musí být podle čl. 7 odst. 4 kodexu chování namísto toho oznámena předsedovi, a to 
písemným sdělením v zalepené obálce; předseda potvrdí, že schůzka nemusí být zveřejněna 
a zprostí poslance povinnosti podat oznámení, nebo po vyslechnutí daného poslance 



9

rozhodne, že schůzka bude zveřejněna v anonymizované podobě nebo bude zveřejněna 
později, přičemž své rozhodnutí odůvodní. 

Článek 13
Oznámení

Oznámení pro účely čl. 7 odst. 2 kodexu chování se předkládá prostřednictvím elektronického 
formuláře na portálu MEPonly Portal a obsahuje tyto informace:

a) název organizace nebo funkce či zájmy osoby, která se schůzky zúčastnila, bez uvedení 
jejího jména;

b) datum a místo schůzky;

c) funkce, v níž se poslanec schůzky zúčastnil, a případně příslušný výbor a parlamentní 
postup nebo příslušná delegace;

d) skutečnost, zda poslanec pověřil schůzkou parlamentního asistenta.

e) parlamentní činnost, jíž se schůzka týká (zpráva, stanovisko, usnesení, rozprava 
v plénu, naléhavá záležitost). 

Kapitola 7

DODRŽOVÁNÍ 

Článek 14
Postup kontroly

1. Příslušný útvar provádí jménem předsedy a na základě výměny informací mezi útvary 
a zdrojů dostupných veřejnosti monitoring dodržování těchto opatření. 

2. Nejsou-li prohlášení, oznámení nebo zveřejnění uvedená v kapitolách 1, 3, 4, 5 a 6 jasná 
nebo existuje-li důvod se domnívat, že poskytnuté informace jsou zastaralé, neúplné, 
nedostatečně podrobné nebo chybné nebo že nejsou dodržována pravidla, obrátí se 
příslušný útvar jménem předsedy na dotyčného poslance za účelem vysvětlení a poskytne 
poslanci možnost reagovat, a vyřešit tak záležitost do 30 kalendářních dnů. Tuto lhůtu lze 
na žádost poslance jednou prodloužit nejvýše o 15 kalendářních dnů.

3. Nebylo-li ve lhůtě stanovené v odstavci 2 poskytnuto uspokojivé vysvětlení, příslušný 
útvar o tom neprodleně informuje předsedu. Předseda rozhodne o dalším postupu v souladu 
s čl. 4 odst. 6 a článkem 11 kodexu chování.

4. Pokud je podána žádost poradnímu výboru o poskytnutí poradenství podle čl. 10 odst. 5 
kodexu chování, je běh veškerých lhůt stanových v těchto prováděcích opatřeních přerušen, 
dokud není toto poradenství poslanci poskytnuto.



10

Kapitola 8

ŠKOLENÍ

Článek 15
Školení

1. Součástí nabídky školení pro poslance, kteří se ujímají funkce, jsou opatření obsažená 
v kodexu chování.

2. Příslušný útvar poskytuje poslancům školení podle individuálních potřeb, a to na požádání 
kdykoli během volebního období.

3. Příslušný útvar je po celé volební období nápomocen příslušným orgánům při pravidelném 
pořádání akcí ke zvyšování povědomí poslanců o těchto opatřeních. 

 

Kapitola 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 16
Vstup v platnost

Tato opatření vstupují v platnost dne 1. listopadu 2023 a použijí se k uvedenému datu.

Článek 17
Zrušení

Rozhodnutí předsednictva ze dne 15. dubna 2013 o prováděcích opatřeních ke kodexu chování 
poslanců Evropského parlamentu v souvislosti s finančními zájmy a střety zájmů se zrušuje 
s účinkem od 1. listopadu 2023.

Článek 18
Uplatňování

Generální tajemník zajistí uplatňování těchto opatření. Jejich technické provádění bude 
posouzeno rok po jejich vstupu v platnost.



11

PŘÍLOHA I – elektronický formulář 

PROHLÁŠENÍ O SOUKROMÝCH ZÁJMECH POSLANCŮ
PODLE PŘÍLOHY I JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU, KTERÁ OBSAHUJE

KODEX CHOVÁNÍ POSLANCŮ EVROPSKÉHO PARLAMENTU TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY A TRANSPARENTNOSTI. 
TOTO PROHLÁŠENÍ MUSÍ BÝT PŘEDLOŽENO PŘEDSEDOVI PARLAMENTU PŘED KONCEM PRVNÍHO DÍLČÍHO ZASEDÁNÍ PO VOLBÁCH DO 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU NEBO DO 30 DNŮ PO ZAHÁJENÍ VÝKONU MANDÁTU V PARLAMENTU V PRŮBĚHU VOLEBNÍHO OBDOBÍ A DO 
KONCE MĚSÍCE NÁSLEDUJÍCÍHO POTÉ, CO DOŠLO K JAKÉKOLI ZMĚNĚ.

Příjmení: 

Jméno: 

Já, níže podepsaný/podepsaná, na svou čest a s plnou znalostí jednacího řádu včetně kodexu 
chování poslanců, který je jeho přílohou,

tímto prohlašuji:

(A) „Podle čl. 4 odst. 2 písm. a) kodexu chování níže uvádím profesní činnosti, které jsem 
vykonával(a) v posledních třech letech před zahájením výkonu mandátu v Parlamentu, 
a své členství v témže období ve výborech nebo správních radách podniků, nevládních 
organizací, sdružení nebo jiných organizací s právní subjektivitou:“ 
(Předchozí mandát poslance Evropského parlamentu se deklaruje bez uvedení výše 
příjmu, neboť se jedná o veřejně dostupný údaj)

Vzniklé příjmy nebo jiné výhodyProfesní činnost nebo členství

Žádné Výše 
příjmu 

Povaha výhody 
(pokud nevytváří 

příjem)

Periodicita

1.

2.

3.

4.

5.

Žádná profesní činnost ani 
členství během tří let před 
současným mandátem



12

(B) „Podle čl. 4 odst. 2 písm. b) kodexu chování níže uvádím veškerou výdělečnou 
činnost, kterou vykonávám souběžně s výkonem funkce poslance, včetně názvu subjektu, 
oblasti a povahy činnosti, pokud celková odměna za veškeré mé externí pravidelné či 
příležitostné činnosti přesahuje 5 000 EUR hrubého za kalendářní rok:“

Vzniklé příjmy nebo jiné výhodyOblast činnosti a její povaha, 
včetně názvu subjektu

Výše 
příjmu

Povaha výhody (pokud 
nevytváří příjem)

Periodicita

1.

2.

3.

4.

5.

(C) „Podle čl. 4 odst. 2 písm. c) kodexu chování níže uvádím členství ve správních radách 
nebo výborech podniků, nevládních organizací, sdružení nebo jiných organizací s právní 
subjektivitou nebo jakoukoliv jinou vedlejší činnost, kterou vykonávám:“

Vzniklé příjmy nebo jiné výhodyČlenství nebo činnost

Žádné Výše 
příjmu

Povaha výhody 
(pokud nevytváří 
příjem)

Periodicita

1.

2.

3.

4.

5.



13

(D) „Podle čl. 4 odst. 2 písm. d) kodexu chování níže uvádím veškeré podíly v podnicích 
nebo v obchodních partnerstvích, pokud mohou mít dopad na veřejnou politiku nebo 
pokud mi podíly umožňují významně ovlivňovat záležitosti daného subjektu:“ 

Vzniklé příjmy nebo jiné výhodyPodíl v podniku 
nebo partnerství 
s možným 
dopadem na 
veřejnou politiku

Podíl, který 
umožňuje 
významný 
vliv

Žádné Výše 
příjmu

Povaha výhody 
(pokud 
nevytváří 
příjem)

Periodicita

1.

2.

3.

4.

5.

(E) Níže uvádím jakoukoliv finanční, personální nebo materiální podporu, které se mi dostává 
vedle prostředků poskytovaných Parlamentem a kterou mi v souvislosti s mou politickou činností 
poskytují třetí osoby, jejichž totožnost musí být uvedena:

1. finanční:

(*) kterou poskytuje:

2. personální:

(*) kterou poskytuje:

3. materiální: 

(*) kterou poskytuje:

(*) Totožnost dané třetí osoby nebo osob, včetně jejich oblasti působnosti a povahy činnosti.



14

(F) Jako � �� předseda nebo  �� účastník (zaškrtněte příslušné pole) neoficiálního 
seskupení deklaruji podle čl. 35a odst. 4 následující podporu:

1. finanční 

 (*) kterou poskytuje:

2. personální

(*) kterou poskytuje:

3. materiální 

(*) kterou poskytuje:

(*) Totožnost třetích osob poskytující podporu s uvedením oblasti působnosti a povahy činnosti.
 
(G) Níže uvádím veškeré přímé nebo nepřímé soukromé zájmy, které by mohly ovlivnit 
plnění mých povinností a které nejsou uvedeny výše:

1.

2.

3.



15

(H) Další informace, které si přeji uvést:

Datum: Podpis

INFORMACE OBSAŽENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ BYLY UVEDENY NA VÝHRADNÍ 
A OSOBNÍ ODPOVĚDNOST POSLANCE MUSÍ BÝT AKTUALIZOVÁNY, KDYKOLI SE 
JEHO SITUACE ZMĚNÍ, V SOULADU S ČLÁNKEM 4 KODEXU CHOVÁNÍ POSLANCŮ 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU.

Toto prohlášení bude zveřejněno na internetových stránkách Parlamentu.

 PODEPSANÝ ORIGINÁL ZAŠLETE NA ADRESU:

PARLEMENT EUROPÉEN 
Unité Administration des députés2

PHS 07B019
      rue Wiertz, 60

B – 1047 BRUXELLES

 KOPII ZAŠLETE NA ADRESU: AdminMEP@europarl.europa.eu

2 Právní upozornění: Oddělení pro správu záležitostí poslanců je správcem údajů ve smyslu nařízení (EU) 
2018/1725 [čl. 3 odst. 8] a rozhodnutí předsednictva ze dne 22. června 2005, kterým se provádějí pravidla týkající 
se tohoto nařízení (Úř. věst. C 308, 6.12.2005, s. 1).



16

PŘÍLOHA II

FORMULÁŘ PRO MAJETKOVÉ PŘIZNÁNÍ

PODLE ČLÁNKU 5 PŘÍLOHY I JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU, KTERÁ OBSAHUJE KODEX CHOVÁNÍ 
POSLANCŮ EVROPSKÉHO PARLAMENTU TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY A TRANSPARENTNOSTI

Příjmení:     _____________________________________

Jméno:   ______________________________________________

I - MAJETEK (přesahující 5 000 EUR za položku)

Kategorie majetku Popis Další informace, které si přeji 
uvést 

Pozemky, budovy a další 
nemovitý majetek 

Finanční nástroje (například 
akcie, dluhopisy, akciové opce 

nebo investiční fondy)



17

Bankovní účty mimo 
Evropskou unii

Další majetek, který si přeji 
deklarovat



18

II – ZÁVAZKY (přesahující 5 000 EUR za položku)

Kategorie Popis Další informace, které si přeji 
uvést 

Závazky (například půjčky)

Datum: Podpis: _________ 

INFORMACE A ÚDAJE OBSAŽENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ BYLY UVEDENY NA VÝHRADNÍ 
A OSOBNÍ ODPOVĚDNOST POSLANCE NA ZAČÁTKU A NA KONCI MANDÁTU V SOULADU 

S ROZHODNUTÍM PŘEDSEDNICTVA ZE DNE 16. ŘÍJNA 2023.

Toto prohlášení Parlament archivuje a zpřístupní je pouze příslušným policejním 
a soudním orgánům na základě odůvodněné žádosti podané předsedovi v rámci soudních 
řízení souvisejících s probíhajícím vyšetřováním, které se týká daného poslance. 



19

Oznámení o ochraně osobních údajů

Správce údajů

Předseda Evropského parlamentu je správcem údajů ve smyslu nařízení (EU) 2018/1725.

S dotazy ohledně zpracovávání osobních údajů uvedených v tomto prohlášení se obracejte na kancelář předsedy 
(...) nebo na pověřence pro ochranu údajů Evropského parlamentu:
data-protection@europarl.europa.eu.

Účel a právní základ zpracování údajů

Osobní údaje signatáře tohoto prohlášení budou zpracovávány za účelem ochrany a posílení integrity, nezávislosti 
a odpovědnosti Evropského parlamentu v souladu s článkem 5 kodexu chování (příloha 1 jednacího řádu 
Evropského parlamentu) ve spojení s čl. 5 odst. 1 písm. a) a b) nařízení (EU) 2018/1725.

Kdo má přístup k tomuto prohlášení

Toto prohlášení se podává v zalepené obálce a přístup k němu je přísně omezen na příslušné policejní a soudní 
orgány na základě řádně odůvodněné žádosti v rámci soudních řízení souvisejících s probíhajícím vyšetřováním, 
které se týká daného poslance.

Období uchovávání

Osobní údaje se uchovávají po dobu trvání volebního období následujícího po prohlášení na konci funkčního 
období a jeden další rok. Po uplynutí tohoto období mohou být dále zpracovávány, pokud je to nezbytné pro účely 
probíhajícího vyšetřování, které se týká daného poslance.

Práva subjektů údajů

Signatář tohoto prohlášení má právo na přístup ke svým osobním údajům, na jejich opravu a výmaz a může 
požádat o omezení jejich zpracovávání. Signatář tohoto prohlášení může rovněž vznést proti zpracování svých 
osobnách údajů námitku. Výkon práv probíhá za podmínek stanovených v nařízení (EU) 2018/1725.

Právo podat stížnost evropskému inspektorovi ochrany údajů

Signatář tohoto prohlášení má právo podat stížnost evropskému inspektorovi ochrany údajů: 
edps@edps.europa.eu.

mailto:data-protection@europarl.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu


20

PŘÍLOHA III

Elektronický formulář – v závislosti na zvolených možnostech se zobrazí pole, která je třeba 
vyplnit.

PROHLÁŠENÍ, ZDA JE POSLANCI ZNÁM STŘET ZÁJMŮ
PODLE ČLÁNKU 3 PŘÍLOHY I JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Příjmení ______________________________

Jméno ______________________________

Tímto potvrzuji, že se zavazuji dodržovat článek 3 kodexu chování poslanců Evropského 
parlamentu týkající se integrity a transparentnosti.

Funkce, v níž činím toto prohlášení:

 místopředseda/místopředsedkyně 

 kvestor/kvestorka 

 předseda/předsedkyně výboru 

 místopředseda/místopředsedkyně výboru

 zpravodaj/zpravodajka (zpráva)

 zpravodaj/zpravodajka (stanovisko)

 stínový zpravodaj / stínová zpravodajka (zpráva) 

 stínový zpravodaj / stínová zpravodajka (stanovisko)

 účastník/účastnice interinstitucionálních jednání

 předseda/předsedkyně delegace

 místopředseda/místopředsedkyně delegace 

 člen/členka oficiální delegace 

Případně:
 

o parlamentní výbor nebo delegace:_________________________________

o parlamentní postup:__________________________________________

o druh a cíl pracovní cesty:________________________________________________



21

Střet zájmů

 Nejsem si vědom(a) střetu zájmů v souvislosti s mými povinnostmi poslance vykonávajícího 
funkci nebo v souvislosti se zprávou či stanoviskem nebo delegací či jednáními, kterých se 
prohlášení týká. 

Jsem si vědom(a) střetu zájmů v souvislosti s mými povinnostmi poslance vykonávajícího 
funkci nebo v souvislosti se zprávou či stanoviskem nebo delegací či jednáními, kterých se 
prohlášení týká.

 

Datum___________________________ Podpis ______________________________

Toto prohlášení bude zveřejněno na webových stránkách Parlamentu. 3

3 Právní upozornění: Oddělení pro správu záležitostí poslanců je správcem údajů ve smyslu nařízení (EU) 2018/1725 
[čl. 3 odst. 8] a rozhodnutí předsednictva ze dne 22. června 2005, kterým se provádějí pravidla týkající se tohoto 
nařízení (Úř. věst. C 308, 6.12.2005, s. 1). Signatář tohoto prohlášení má právo na přístup ke svým osobním údajům, 
na jejich opravu a přezkum. Za tímto účelem se obraťte na adresu AdminMEP@europarl.europa.eu

Případně popis střetu zájmů: 

Volný text 

mailto:AdminMEP@europarl.europa.eu


22

PŘÍLOHA IV – elektronický formulář

FORMULÁŘ PRO OZNÁMENÍ DARŮ PŘIJATÝCH POSLANCI OFICIÁLNĚ 
ZASTUPUJÍCÍMI PARLAMENT

PODLE ČL. 6 ODST. 2 PŘÍLOHY I JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU, KTERÁ OBSAHUJE KODEX CHOVÁNÍ 
POSLANCŮ EVROPSKÉHO PARLAMENTU TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY A TRANSPARENTNOSTI 

Příjmení: 

Jméno: 

Datum: Podpis:  

INFORMACE A ÚDAJE OBSAŽENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ BYLY UVEDENY NA 
VÝHRADNÍ A OSOBNÍ ODPOVĚDNOST POSLANCE A PODLE ROZHODNUTÍ 

PŘEDSEDNICTVA ZE DNE 16. ŘÍJNA 2023 MUSÍ BÝT POSKYTNUTY DO 60 
KALENDÁŘNÍCH DNŮ PO DATU PŘIJETÍ DARU.

Dárce Datum přijetí Funkce, v níž 
jsem dar přijal(a)

Stručný popis 
daru:



23

PŘÍLOHA V – elektronický formulář

PROHLÁŠENÍ POSLANCE O ÚČASTI NA AKCI POŘÁDANÉ TŘETÍMI 
OSOBAMI NA ZÁKLADĚ POZVÁNÍ 

PODLE ČL. 6 ODST. 3 PŘÍLOHY I JEDNACÍHO ŘÁDU EVROPSKÉHO PARLAMENTU, KTERÁ OBSAHUJE KODEX CHOVÁNÍ 
POSLANCŮ EVROPSKÉHO PARLAMENTU TÝKAJÍCÍ SE INTEGRITY A TRANSPARENTNOSTI

Příjmení: 

Jméno: 

Já, níže podepsaný/podepsaná, plně seznámen(a) s jednacím řádem Evropského parlamentu, 
zejména s přílohou I jednacího řádu, která obsahuje kodex chování poslanců, tímto podle čl. 6 
odst. 3 kodexu chování a rozhodnutí předsednictva ze dne 16. října 2023 na svou čest 
prohlašuji, že jsem se na základě pozvání a v rámci výkonu svých povinností 
poslance/poslankyně Evropského parlamentu zúčastnil(a) níže uvedené akce pořádané třetí 
osobou, při níž byly mé cestovní výdaje nebo výdaje na ubytování či pobyt hrazeny či 
proplaceny třetí stranou:

* * * * * * * * *

Datum: Podpis:

INFORMACE A ÚDAJE OBSAŽENÉ V TOMTO PROHLÁŠENÍ BYLY UVEDENY NA 
VÝHRADNÍ A OSOBNÍ ODPOVĚDNOST POSLANCE A PODLE ROZHODNUTÍ 

PŘESEDNICTVA ZE DNE 16. ŘÍJNA 2023 MUSÍ BÝT PŘEDLOŽENY NEJPOZDĚJI 60 
KALENDÁŘNÍCH DNŮ PO POSLEDNÍM DNI ÚČASTI POSLANCE NA DOTČENÉ AKCI.

Toto prohlášení bude zveřejněno na webových stránkách Parlamentu.



24

4Je-li třetí osoba registrována v Rejstříku transparentnosti, je možno odkázat na rejstřík.
5 Samostatné oznámení týkající se snídaně se nevyžaduje.

POVINNÉ INFORMACE

POŽADOVANÉ INFORMACE PROSÍM ŘÁDNĚ VYPLŇTE

TŘETÍ OSOBA
Jméno, funkce a adresa třetí osoby, 
která uhradila nebo proplatila 
výdaje poslance/poslankyně4

Doprava:
Ano / ne
Typ dopravy (např. letecky, vlakem):
Třída (např. ekonomická, „business“):

Ubytování:
Ano / ne 
Název hotelu:
Počet přenocování5:

TYP HRAZENÝCH 
VÝDAJŮ

Výdaje na pobyt:
Ano / ne / částečně (podrobnosti 
uveďte níže v kolonce vyhrazené pro 
poznámky)

Data (a délka trvání) účasti 
poslance/poslankyně na akci:
Druh akce (není-li možné 
k prohlášení přiložit program akce, 
popište ji níže v kolonce vyhrazené 
pro poznámky):

PODROBNÉ 
INFORMACE 
O AKCI

Místo konání (stát, město):

NEPOVINNÉ ÚDAJE

POZNÁMKY


